
956817

To: 5.1.2e [REREEER @minvws.nl]
From: 5.1.2e )

Sent: Wed 7/29/2020 2:16:27 PM

Subject: FW: Memo voorstel verhoging verkoopprijs Isolatiejassen enChirurgische maskers

Received: Wed 7/29/2020 2:16:27 PM

+EXEZie onder, onze punten worden nu aldus in het proces meegenomen. Ik bel morgen met ZN en zal even kijken met PZO

ap15
met NZa pleegt. Ben zelf vanaf maandag op vakantie, dus zal morgenEEIE even informeren voor het geval

dat p vakantie).

Groet, IEC
van:ICEECSN<BREXEC@ minvws.ni>

Verzonden: woensdag 29 juli 2020 16:00

@minvws.nl>; IIEKENNNN)EEE@minvws.ni>

Onderwerp: RE: Memo voorstel verhoging verkoopprijs Isolatiejassen en Chirurgische maskers

Dank voor de mondelinge toelichting dat het goed is dat [EEE hier kennis van neemt, maar dat je ook zeer bewust bent

van de problematiek rondom marktvervalsing etc.

Ik heb me {RE gesproken dat ze de inhoud van deze mail onder de aandacht brengt va
Excuses allemaal dat dit niet in de nota was opgenomen vanwege haast en vakantie onderbezetting.

Vriendelijke groet

5.1.2e

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Geneesmiddelen en Medische Technologie
Postbus 20350. 2500 EJ Den Haag

van:IESE EXER ominvws o>Datum: woensdag 29 jul. 2020 3:35 PM

Aan: 51.2e ) @minvws.nl>

coeI @minvws.>, IEEECND) BEER aminvws o>
Onderwerp: FW: Memo voorstel verhoging verkoopprijs Isolatiejassen en Chirurgische maskers

3 ed

Ik begrijp van de directie Z (waar even geen MT-leden zijn) dat er een beslisnota van het LCH 2 oz [EL over de verhoging
van de verkoopprijs van isolatiejassen en maskers. Eerder is in overleg tussen Z en GMT naar ik begrijp afgesproken dat

bepaalde afwegingen die relevant zijn voor de beslissing in deze (en die afwegingen deel ik) meegenomen worden in de

beslisnota. Ik denk dat dit in de haast niet is gebeurd, maar het lijkt mij wel relevant en wellicht heeft GMT inmiddels BERLE ook

al de afwegingen meegegeven maar ik zou dit zeker willen stellen op verzoek van Z omdat het belangrijk is datiicRIFLM die

meekrijgt.
Groet

Verzonden: woensdag 29 juli 2020 14:58

Aan: 5.1.2e ) minvws.nl>

CC: 5.1.2e ) minvws.nl>

Onderwerp: FW: Memo voorstel verhoging verkoopprijs Isolatiejassen en Chirurgische maskers

Urgentie: Hoog



956817

cen EY
Ook vanwege de afwezigheid ver en andere MT-leden van de directie) leg ik het volgende graag even aan je voor.

Wij kregen zojuist bericht dat vanuit GMT/LCH inmiddels bijgaand voorstel naar PN 51.20 8 verstuurd om op zeer korte termijn —

in navolging van prijsverhogingen voor handschoenen - ook de prijs van isolatiejassen en chirurgische maskers te verhogen
naar een meer markt e prijs. Vraag aan jou is of er iets mis gaat als onderstaande aspecten vandaag/morgen niet worden

meegewogen door de omdat deze niet aan de orde komen in de beslisnota en, zo ja, of je daar dan misschien contact

over zou kunnen opnemen met GMT [CRFLY.

GMT heeft vorige week bij ons geinformeerd of een herijking van prijzen botst met afspraken tussen zorgverzekeraars en

zorgaanbieders. Wij hebben toen op hoofdlijnen geinformeerd over de meerkosten-afspraken in coronatijd (tussen
zorgaanbieders en zorgverzekeraars en zorgaanbieders en zorgkantoren) en hoe de mondkapjes van mantelzorgers nu worden

gefinancierd. Daarbij hebben we aangegeven dat het netjes zou zijn zowel ZN als de NZa te informeren dat we nu denken over

langzaam terug naar het nieuwe normaal, dat dit niet meteen tot problemen leidt vanwege de meerkosten afspraken, maar dat

het natuurlijk wel druk op de reguliere tarieven zet. En dat we nog aanvullende vragen hadden die - als ik het juist heb - ook in

het MTDGLZ aan de orde waren gekomen, namelijk of hetzelfde verdeelmodel zou worden gebruikt en of rekening is gehouden
met mantelzorgers en zzp'ers.

Wij veronderstelden dat deze aandachtspunten mee zouden worden genomen in een deze zomer gezamenlijk op te stellen

beslisnota. Inmiddels blijkt de urgentie bij GMT/LCH hoger te worden gevoeld en ligt er dus sinds vanmorgen een notitie waarin

deze aspecten niet aan bod komen. Ik begrijp inmiddels dat het telefoontje vorige week vooral bedoeld was om na te gaan of er

show stoppers waren. Daarvan hebben we inderdaad geen melding gemaakt. Ik heb inmiddels de mail van] net zijn
eerdere verwachtingen van de beslisnota gedeeld met GMT (bijgevoegd), zodat ze kunnen nagaan of ze daar reden in zien om

de beslisnota aan te vullen. Ook heb ik besproken dat we vanuit Z dan morgen een telefoontje zullen plegen met ZN om hen te

informeren over naderende prijsverhogingen.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Ministerie van VWS

Directie Zorgverzekeringen
Postbus 20350 2500 EJ| Den Haag]

minvws.n|

M

van: IEEEJEEETM© minvws.ni>
Verzonden: woensdag 29 juli 2020 13:36

Aan:IEE)BESET© minvws.n>
Onderwerp: FW: Memo voorstel verhoging verkoopprijs Isolatiejassen en Chirurgische maskers

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX| Den Haag

EEE= IEE e mins.
van:IESEBESEDNominvws.ni>

Verzonden: woensdag 29 juli 2020 10:17

EE o inves o>; IEE ESEDM © <huiomiddelen.n >; ERED
@minbzk.nl>

JIE chulpmiddelen.n!>;[EES <HEXEDM@ minvws.ni>
Onderwerp: RE: Memo voorstel verhoging verkoopprijs Isolatiejassen en Chirurgische maskers



Hierbij de memo in een nota geperst.

Kunnen jullie vanuit GMT zorgdragen dat de nota in Marjolein wordt gehangen en deze aanbieden Be 51.2¢ |
Alvast veel dank!

riendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

Parnassusplein 5 | 2511 VX| Den Haag

Verzonden: woensdag 29 juli 2020 08:32

pmiddelen.nl>; 5.1.2e minbzk.nl>

.ni>; PCH. <BECR VINE minvws.nl>; )

Onderwerp: RE: Memo voorstel verhoging verkoopprijs Isolatiejassen en Chirurgische maskers

Helder verhaa [ERE an jij er een nota van maken anders vraag ik secretariaat

Groet

I IEE SEXED choir.>Verzonden: dinsdag 28 juli 2020 19:49

1. )Cl
minbzk.nl>

iy 5.1.2e @Ichulpmiddelen.ni>; [EENEEN1.2e minvws.nl>; )

@minvws.nl>

Onderwerp: Memo voorstel verhoging verkoopprijs Isolatiejassen en Chirurgische maskers

Goedenavond 5.1.2e

Zoals besproken bijgaande de memo aangaande de voorgestelde prijsverhogingen.

Met vriendelijke groet,
5.1.2e

Landelijk Consortium Hulpmiddelen

Verzonden vanuit Mail voor Windows 10

956817


